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REGIONALNE WŁADZE WYBRANE 38. ROCZNICA PROTESTU

XXI Walne Zebranie Delegatów Regionu Ziemia 
Radomska obradowało w dniu 30 czerwca a miej
scem debaty tym razem było V Liceum Ogólno
kształcące w Radomiu. Na obrady przybyło 87 
spośród lOl uprawnionych do udziału delegatów. 
Gośćmi WZDR byli: ks. kanonik St.Sikorski - 
Honorowy Członek NSZZ „Solidarność”; Jerzy 
Wielgus - wiceprzewodniczący Komisji Krajowej, 
który jednocześnie reprezentował Krajową Komisję 
Wyborczą; A. Kosztowniak - prezydent Radomia; 
płk L.Etwert - prezes ŚZŻ AK o/Radom; Witold 
Rak - współzałożyciel NSZZ „S” Rolników Indy
widualnych oraz Bronisław Kawęcki - legenda 
radomskiej „Solidarności”, jeden z założycieli 
MKR w I980 r. Po przyjęciu porządku obrad wy
brano Prezydium Zebrania, protokolantów Komisję 
Skrutacyjną w składzie z Jerzym Paskiem (P-4), 
Komisję Mandatową oraz Komisję Uchwał i Wnio
sków. W imieniu Regionalnej Komisji Wyborczej 
sprawozdanie przedstawił jej przewodniczący 
Zb.Dziubasik, omawiając wyniki i przebieg wybo
rów w Regionie w I5l organizacjach związkowych 
wybrano lOl delegatów na WZD. Kolejnym punk
tem obrad było sprawozdanie przewodniczącego 
ZR Z. Maszkiewicza z pracy Zarządu Regionu w 
kadencji 2010-2014 i sprawozdanie z prac Regio
nalnej Komisji Rewizyjnej. Przedstawił je przewod
niczący RKR Marek Siedlecki (były pracownik 
ŁUCZNIKA). Oba sprawozdania delegaci przyjęli 
jednogłośnie Po stwierdzeniu przez Komisję Man
datową ważności WZDR przystąpiono do realizacji 
kolejnych punktów obrad. Ustalono m.in. liczbę 
członków ZR w nowej kadencji na 24 plus prze
wodniczący, RKR na 7 członków. Prezydium ZR 
na 7, a także maksymalną liczbę tur głosowania na 
5. Kolejnymi punktami posiedzenia były wybory: 
przewodniczącego, członków Zarządu Regionu

■ i Komisji Rewizyjnej oraz delegatów na Zjazd 
Krajowy. Delegaci wybrali dotychczasowego prze
wodniczącego Z. Maszkiewicza na kolejną kaden
cję. Następnie wybierano członków Zarządu Re
gionu. O 24 miejsca mandatowe ubiegało się 32 
kandydatów. W pierwszej turze głosowania wybra
no 20 członków ZR. Wśród nich z trzecim wyni
kiem znalazł się Dariusz Sobczak (TPN). Gratulacje 
od Redakcji. Pozostałych członków ZR wybrano 
w 3 kolejnych turach. Regionalną Komisję Rewi
zyjną udało się wybrać już w pierwszym podejściu 
Potem w 2 turach wybrano delegatów na Zjazd 
Krajowy. Zostali nimi: Zb. Dziubasik i M. Kicior 
(MPK). WZDR po dyskusji przyjął dwie uchwały 
i jedno stanowisko Uchwała nr l dotyczyła prze
ciwdziałania wszelkim próbom likwidacji lub 
podziału Regionu. W uchwale nr 2 delegaci wypo
wiedzieli się stanowczo przeciw wszelkim inicjaty
wom zmierzającym do postawienia nowego Pomni
ka Radomskiego Czerwca i za pozostawieniem 
związkowego miejsca pamięci w dotychczasowym 
kształcie, co jest zgodne decyzjami WZDR sprzed 
kilku laty. W przyjętym stanowisku delegaci poparli 
reelekcję Andrzeja Kosztowniaka na Prezydenta 
Radomia w zbliżających się wyborach samorządo
wych oraz apelowali o poparcie kandydatów prawi
cy w tychże wyborach w gminach i powiatach 
regionu radomskiego. Po przyjęciu w/w związko
wych aktów prawnych obrady 21 WZD Regionu 
Ziemia Radomska zakończono.

Jak co roku w dniu 25 czerwca pod Kamie
niem - Pomnikiem odbyły się uroczystości 
związane z Rocznicą Radomskiego Protestu 
Robotniczego. O godz. 18.00 u zbiegu ulic 
Żeromskiego i 25-Czerwca bp radomski 
Henryk Tomasik przewodniczył uroczystej 
Mszy św. Na uroczystości przybyli przed
stawiciele: parlamentu, władz miasta i woje
wództwa, związków zawodowych, partii 
politycznych, kombatanci, przedstawiciele 
Związku Więźniów Politycznych Okresu 
Stalinowskiego, pracownicy IPN, straży 
pożarnej, leśników, wojska, policji, rektorzy 
radomskich uczelni, dyrektorzy zakładów 
pracy, młodzież szkół, narodowcy i kibice 
oraz mieszkańcy Radomia i okolic. Bp H 
Tomasik w homilii przypomniał historyczne 
tło wydarzeń sprzed 38 lat, złożył hołd tym, 
którzy oddali życie i tym, którzy ponieśli na 
sobie wielorakie prześladowania. Przypo
mniał wołanie św. Jana Pawła II o potrzebie 
w Polsce ludzi sumienia. „Nasza Ojczyzna 
stoi przed wieloma problemami. Trzeba je 
rozwiązywać mądrze i wytrwale. Ale naj
bardziej podstawowym pozostaje sprawa 
porządku moralnego Ten ład jest funda
mentem życia człowieka i społeczeństwa. 
Dlatego Polska woła dziś nade wszystko 
o ludzi sumienia. To słowa wypowiedziane 
w 1995 r. przez ojca świętego Jana Pawła II 
w Skoczowie. One nie tracą swej aktualno
ści. Tym bardziej potrzeba wielkiej modli
twy o naszą przemianę, o wierność prawa 
Bożemu i wierność sprawiedliwości spo
łecznej. Św. Jan Paweł II jest pięknym 
przewodnikiem po drogach odnowy moral
nej - mówił biskup radomski. Przypomina
jąc także prawdę o wyższości prawa Bożego 
nad prawem ludzkim, bp Tomasik odwołał 
się do orędzia proroka Izajasza, który wie
ścił: „Biada prawodawcom ustaw bezboż
nych i tym, co ustanowili przepisy krzyw
dzące, aby słabych odepchnąć od sprawie
dliwości i wyzuć z prawa biednych mego 
ludu; by wdowy uczynić swoim łupem i by 
móc ograbiać sieroty!”. Po mszy licznie 
zgromadzone delegacje złożyły kwiaty pod 
Kamieniem-Pomnikiem. W imieniu 
„Solidarności" Fabryki Broni ŁUCZNIK - 
RADOM Sp. z oo. wiązankę kwiatów 
złożyła delegacja członków Komisji Zakła
dowej na czele z przewodniczącym.
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UROCZYSTE OTWARCIE FABRYKI

Na l lipca Zarząd Fabryki Broni zaplanował uroczyste otwarcie zakładu. 
W uroczystości wzięły udział liczne delegacje m in parlamentu, władz 
rządowych, samorządowych, wojska, policji, zakładów zbrojeniowych z 
kraju i zagranicy. Marszałek Sejmu E. Kopacz, reprezentująca MON 
podsekretarz stanu B. Oczkowicz, prezes Polskiej Grupy Zbrojeniowej 
W. Dąbrowski, prezydent miasta A Kosztowniak wraz z prezesem Zarzą
du T. Nitą dokonali uroczystego przecięcia wstęgi, otwierając oficjalnie 
nową siedzibę spółki. Podczas uroczystości zaprezentowano dwie naj
młodsze konstrukcje fabryki, powiązane z programem żołnierza przyszło- 

I ści Tytan. Pierwsza to pistolet automatyczny na amunicję 9 mm x 19 mm
Parabellum. Drugi z prezentowanych rodzajów broni to Modułowy Sys
tem Broni Strzeleckiej MSBS 5,56 mm. Broń tego typu ma w przyszłości 
zastąpić w armii wysłużone karabinki AK, jak też Beryle. Swoją premierę 
miał też wariant karabinu MSBS przygotowany do testów w Kompanii 
Reprezentacyjnej Wojska Polskiego, w której zastąpi posowieckie karabi
ny SKS, służące w tej roli od ponad pół wieku. Decyzja o potrzebie zbu
dowania nowej siedziby i przeniesieniu produkcji z przedwojennych 
obiektów dojrzewała od 2006 roku a zapadła dopiero w sierpniu 2012 r. 
ARP S A. zawarła w tej sprawie umowę ze spółkami: PHO, Bumar Żoł
nierz oraz Fabryką Broni, przewidującą wsparcie inwestycyjne w moder
nizację i rozwój przedsiębiorstwa. Łączny koszt inwestycji to 103 min zł. 
Nowa siedziba fabryki stwarza możliwości rozwojowe dla niej i polskiego 
przemysłu zbrojeniowego. Dzięki inwestycjom w nowoczesne urządzenia 
będzie mogła rozwijać się dużo dynamiczniej, oferując broń nowocze
śniejszą, o wyższych parametrach jakościowych. Nowe urządzenia zaku
pione w ramach inwestycji umożliwiają znaczne poszerzenie oferty pro
duktowej i usługowej oraz zwiększenie produkcji, co oznacza że fabryka 
wreszcie rozpocznie ekspansję na rynki zagraniczne, a dzięki temu być 
moZe zwiększy zatrudnienie Jest tez szansa na ożywienie gospodarcze 
całego sektora współpracującego z przemysłem zbrojeniowym i ogromne 
możliwości rozwoju dla regionu. Wcześniej 28 czerwca otwarcie nowej 
siedziby hucznie świętowała załoga. Stojącą przed halą główną z inicjaty
wy przewodniczącego „Solidarności" figurę Św. Michała Archanioła - 
patrona pracowników przemysłu zbrojeniowego, poświęcił ks. prałat 
Edward Poniewierski, kanclerz kurii biskupiej.

NALEŻĄC DO ZWIĄZKU ZWIĘKSZASZ JEGO SILĘ !
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KONSOLIDACJĘ CZAS ZACZĄĆ

Rada Ministrów wyraziła zgodę na wniesienie akcji 12 spółek z sektora obronnego do 
Polskiej Grupy Zbrojeniowej. Tym samym rozpoczyna się pierwszy etap konsolidacji 
polskiego przemysłu obronnego. Rząd wymieni udziały w Hucie Stalowa Wola i 11 
Wojskowych Przedsiębiorstwach Remontowo-Produkcyjnych (WPR-P) podlegających 
MON na akcje w podwyższonym przez ten wkład kapitale nowej spółki z siedzibą w 
Radomiu. Zgodnie z ogłoszoną we wrześniu 2013 roku koncepcją konsolidacji 
wszystkie państwowe zakłady tej branży mają zostać włączone do Polskiej Grupy 
Zbrojeniowej. W dalszej kolejności mają do niej wejść także Centrum Techniki 
Morskiej, spółki nadzorowane przez Agencję Rozwoju Przemysłu i spółki skupione w 
Polskim Holdingu Obronnym (dawniej Grupy Bumar). Docelowo w skład Polskie 
Grupy Zbrojeniowej ma wejść około 30 podmiotów, zatrudniających łącznie niemal 20 
tys. pracowników. W pierwszym etapie konsolidacji do PGZ włączone zostaną 
nadzorowana przez MSP Huta Stalowa Wola i nadzorowane przez MON WZE w 
Zielonce, WZI w Dęblinie, WZM w Siemianowicach Śląskich, WZM w Poznaniu, 
WZŁ Nr 1 w Zegrzu, WZL Nr 2 w Czernicy, Wojskowe Centralne Biuro Konstrukcyjno 
-Technologiczne w Warszawie, WZL Nr 1 w Łodzi, WZL Nr 2 w Bydgoszczy, WZL Nr 
4 w Warszawie i WZU w Grudziądzu. W dalszej kolejności strukturę PGZ zasilą m.in. 
akcje i udziały OBR Centrum Techniki Morskiej, spółek nadzorowanych przez ARP i 
skupionych w grupie PHO (dawnym Bumarze). W sumie ok. 30 podmiotów. 
Większościowym akcjonariuszem Polskiej Grupy Zbrojeniowej pozostanie Skarb 
Państwa. Ministerstwo Skarbu Państwa szacuje, że dzięki konsolidacji powstanie silna 
grupa z przychodami sięgającymi 5 mld zł. Pozwoli również utrzymać i stworzyć nowe 
miejsca zatrudnienia bezpośrednio dla 14 tys., a pośrednio nawet dla 40-50 tys. osób. W 
2013 roku polska zbrojeniówka znajdowała się pod wpływem rządów Generała 
Skrzypczaka. Offset był całkowicie eliminowany przez MON. W znaczący sposób 
odczuwalna była konkurencja polsko-polska. Eksport utrzymywał się na marnym 
poziomie. Na koniec powstała Polska Grupa Zbrojeniowa, mająca skonsolidować 
polską zbrojeniówkę. Powstanie grupy jest dobrym pomysłem, który powinien pomóc 
uniknąć konfliktu pomiędzy Polskim Holdingiem Obronnym (PHO), a Hutą Stalowa 
Wola (HSW) oraz Wojskowymi Przedsiębiorstwami Remontowo-Produkcyjnymi. 
Działania te rozpoczynają się od konsolidacji WPRP. Dzisiaj w MON-ie zajmuje się 
nimi cały departament - ci wojskowi staną się niepotrzebni, ponieważ nastanie inny 
właściciel PGZ-u, a nie MON-u. Warto by przemyśleć, aby drogą łączenia ograniczyć 
liczbę WPRP-ów do dwóch bądź trzech. Czy naprawdę potrzebujemy tylu rad 
nadzorczych i synekur? Takie działanie z pewnością wzbudzi opór środowiska MON-u. 
Pokonanie go będzie prawdziwym wyzwaniem dla nowo utworzonej Polskiej Grupy 
Zbrojeniowej. Życzymy powodzenia dla PGZ-u. Najtrudniejsze będzie scalanie z PHO. 
Wszystko będzie w porządku, o ile PGZ będzie robić to w trybie przejęcia zgodnie z 
kodeksem spółek handlowych. Jeśli jednak spróbuje lub, co bardziej prawdopodobne, 
zostanie zmuszony do przejmowania PHO częściami, to może się spotkać z oporem 
wierzycieli i udziałowców mniejszościowych, co w konsekwencji może spowolnić 
procesy fuzji na kilka lat. Przed PGZ-em pojawią się dwie fundamentalne sprawy do 
rozwiązania. Pierwszą z nich stanowić będzie ułożenie współpracy z MON-em w taki 
sposób, żeby Ministerstwo Obrony Narodowej znakomitą większość zakupów lokowało 
w PGZ-ie. Trzeba dopilnować, aby dostawcy zagraniczni większość procesu 
produkcyjnego lokowali w Polsce. Zadanie nie jest łatwe, szczególnie dlatego, że MON 
nie potrafi stosować rozwiązań chroniących polski przemysł. Po drugie należy 
wzmocnić kulejący eksport, a to już jest bardzo ciężka misja. Sieć powiązań 
kooperacyjnych i handlowych począwszy od 2007 roku uległa destrukcji, a jej 
rekonstrukcja i jednoczesna rozbudowa wymaga z kolei odbudowy zaufania do Polski 
jako wiarygodnego i dotrzymującego zobowiązań dostawcy. Generał Skrzypczak 
rządził zbrojeniówką w sposób niemal absolutny. Rządził oraz rozdzielał kontrakty. 
Jednym z jego ostatnich posunięć był zakup używanych Leopardów (co de facto 
oznacza zaprzestanie modernizacji PT 91), co utrudnia i tak fatalną sytuację Łabęd. Na 
wojnie lobbystycznej pomiędzy panem Generałem Skrzypczakiem a przedstawicielem 
producenta rakiet Spike najwięcej stracił zakład w Skarżysku, który zapewne będzie 
musiał zwolnić kilkaset osób, ponieważ MON nie zamawia rakiet. Według przecieków 
prasowych dowiadywaliśmy się, że rakiety Spike dymią i przez to się nie nadają dla 
naszej armii. Trzeba zapytać o to, czy gdy Pan Generał był dowódcą Wojsk Lądowych 
rakiety także dymiły? Jeżeli tak było, to dlaczego nie zgłaszał sprawy do MON-u lub 
ewentualnie nie zawiadamiał prokuratury, że mogło dojść do przestępstwa w związku z 
zawarciem kontraktu na dostawy Spike'ów? Ostatecznego i pilnego wyjaśnienia 
wymaga również kwestia listu Pana Generała do MON-u Izraela w sprawie 
bezzałogowców. Czy był to błąd lub przejęzyczenie (jak twierdzi Pan Minister 
Siemoniak)? Odpowiedź opinia publiczna poznałoby gdyby MON opublikował całość 
korespondencji w tym zakresie. Wielokrotnie słyszeliśmy zapewnienia urzędników że

Wielokrotnie słyszeliśmy zapewnienia urzędników że cały proces był przejrzysty i nie 
utajniony. Więc? Warto poprawić nieco aurę wokół tematu modernizacji Sił Zbrojnych oraz 
domniemanej korupcji. MON całkowicie wyeliminował offset w nowych przetargach. Nie 
stosuje włączeń możliwych z art. 346 Traktatu Europejskiego, a jedynie porusza się 
najprostszą drogą zamówień publicznych. Według mnie umowy na samolot szkolny, 
nabycie Leopardów oraz licencji silników ód MTU mogą być uznane za nieważne. Każdy 
zakup należy badać indywidualnie. Uważam, że w sytuacji, kiedy wiadomo, że danego 
sprzętu się nie produkuje w kraju, np. samolotu szkoleniowego, to w dzisiejszym stanie 
prawnym offset jest obowiązkowy. Podobnie jest, gdy zakupu dokonuje się z wolnej ręki - 
casus Leopardów, gdy wiadomo, że może być wybrany tylko ten konkretny sprzęt. Gdyby 
przy nabyciu Leopardów transakcji dokonano z udziałem offsetu, wówczas Huta Łabędy 
lub/oraz ośrodek w Poznaniu otrzymałyby technologie niezbędne do remontów i ich 
modernizacji. Tak czy inaczej, owe technologie i tak będzie trzeba kupić, a te niezbędne 
zapłacą podatnicy, ponieważ będzie on wliczony w cenę remontu i modernizacji tych 
czołgów. Natomiast oddanie offsetu do MON-u, które nastąpi wraz z ze zmianą ustawy 
uważam za niedorzeczny pomysł. Oznacza on faktyczną śmierć offsetu, gdyż MON nie zna 
się na problemie, a offset utrudnia mu zakupy broni. MON wyłączy Polskę ze światowego 
rynku offsetowego, którego wartość w 2016 roku powinna przekroczyć 500 mld USD. I na 
koniec. Nasi oficjele mówią, że będą kupować broń, jeżeli dostawca zdecyduje się na pełny 
transfer technologii. Brzmi pozytywnie, nieprawdaż? Tylko niestety oni nie zdają się sobie 
sprawy z tego, iż z otrzymaniem technologii wiąże się konieczność nabycia określonych 
maszyn czy nawet linii produkcyjnych. A nie są to urządzenia ani tanie, ani takie, w 
posiadanie których można wejść bardzo łatwo. Ciekawy jestem, czy banki będą udzielać 
polskiej zbrojeniówce kredytów pod zamówienia MON-u - klienta niepewnego, 
chimerycznego oraz mogącego w każdej chwili skasować dane zakupy. Nieco paradoksalny 
jest fakt, iż odpowiedzialność za zakup urządzeń bądź linii produkcyjnej spada na zarząd 
firmy lub spółki, a nie na MON. Źródło Defence24

PRACODAWCA DECYDUJE O ODPRACOWANIU PRZEPUSTKI

Dzięki nowelizacji Kodeksu pracy, która obowiązuje od sierpnia 2013 r., odpracowywanie 
wyjścia prywatnego w godzinach pracy możliwe jest w niemal każdym dniu tygodnia bez 
ryzyka powstania godzin nadliczbowych. Warto jednak pamiętać, że decyzja o terminie 
odpracowania takiego zwolnienia należy do pracodawcy, który nie jest związany 
ewentualnym wnioskiem pracownika. Termin odpracowania wyjścia prywatnego wyznacza 
pracodawca. Od 23 sierpnia 2013 r. zgodnie z przepisami Kodeksu pracy (art. 151 § 21) czas 
odpracowania zwolnienia od pracy, udzielonego pracownikowi, na jego pisemny wniosek, 
w celu załatwienia spraw osobistych nie stanowi pracy w godzinach nadliczbowych. Aby tak 
było muszą zostać spełnione dwa warunki: zwolnienie zostało udzielone na pisemny 
wniosek pracownika, czas odpracowania nie narusza prawa do minimalnych odpoczynków 
dobowych i tygodniowych. Wniosek pracownika dotyczy tylko samego udzielenia 
zwolnienia. Datę i czas odpracowania - w razie przychylenia się do prośby pracownika 
o umożliwienie mu załatwienia sprawy prywatnej w godzinach pracy - wyznacza już sam 
pracodawca. Pracownik może wprawdzie zaproponować w termin odpracowania wyjścia 
z pracy udzielonego mu w celu załatwienia spraw prywatnych, jednak pracodawca nie jest 
w żaden sposób związany takim wnioskiem pracownika. A jak postąpić, jeśli pracownik już 
we wniosku o wyjście prywatne zaproponuje termin jego odpracowania? Należy uznać, że 
jest to prośba (oferta) „łączna”, której pracodawca nie może swobodnie zmieniać. 
Akceptacja wniosku oznaczałaby zgodę nie tylko na wyjście prywatne, ale również na 
proponowany termin. Jeżeli pracodawca zgadza się na termin wyjścia, ale nie chce zgodzić 
się na proponowany termin jego odpracowania, powinien poinformować o tym pracownika. 
Jednocześnie należy poinformować zatrudnionego, że aby uzyskać wolne w planowanym 
przez niego terminie, powinien zmienić wniosek wyłączając z niego proponowany 
pracodawcy termin odpracowania.
Podstawa prawna: art. 151 § 21 ustawy z 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tekst jedn.: 
Dz. U. z 1998 r. nr 21, poz. 94 ze zm.).

W obchodach 38. 
rocznicy protestu 
robotniczego KZ 
reprezentowali: 
Zb. Cebula, J.Pasek, 
D. Sobczak,
K. Mizera, A.Pacek, 
G. Gumiński, 
Zb Karpiński, 
D.Dorociński, 
K.Król, 
R.Orzechochowski, 
R Kowalski,S.Stru 
dziński, oraz 
A.Obuch 
i H.Włodarczyk,
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